
Zápis 

 ze zasedání Zastupitelstva obce Petrov 

konaného dne 21. prosince 2022 
 

 

Přítomni: Pavlína Menclová, Štěpán Benedikt, Iveta Hessingová, Jiří Lesák, Vladimír Doškář, Přemysl 

Vykopal, Michal Horevaj 

Omluveni: / 

Zasedání Zastupitelstva obce Petrov bylo zahájeno v 19:00 hodin starostkou obce Petrov. Starostka 

konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno ve lhůtě stanovené zákonem č.128/2000 Sb., o obcích a jeho 

svolání řádně a včas vyvěšeno na úřední desce dne 14. 11. 2022.  Je přítomno7 členů zastupitelstva, tudíž 

je usnášeníschopné. 

 

Návrh zapisovatele: Pavlína Menclová 

Návrh ověřovatelé zápisu: Jiří Lesák, Vladimír Doškář 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 

Navržený program: 

1) Kontrola zápisu z minulého zasedání 

2) Kalkulace vodného pro rok 2023  

3) Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  

4) Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Petrov pro rok 2023 

5) Žádost o příspěvek ZŠ Davle 

6) Žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2023 

7) Výše příspěvku plynoucího ze Smlouvy o zabezpečení požární ochrany v obci Petrov 

8) Rozpočet na rok 2023 

9) Projednání rozpočtového opatření 

10) Pověření starostky k provedení posledního rozpočtového opatření r. 2022 

11) Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole č. 320/2001 

12) Soubor vnitřních směrnic pro vedení účetnictví obce 

13) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Petrov za rok 2022 

14) Projednání možnosti vstupu do dobrovolného svazku obcí zřizujících školské zařízení – ZŠ Radlík 

15) Projednání směny pozemku parc. č. 139 a část pozemku parc. č. 140/1 za část pozemku parc. č. 

.141/1, vše k. ú. Petrov u Prahy 

16) DSO Společná voda – dohoda o společném zadávání  

17) Různé 

 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

Zápis ověřen - žádné připomínky 

 

2. Kalkulace vodného pro rok 2023  

Ing. Marcela Zachová, ředitelka VHS Benešov a.s. přítomným zastupitelům podrobně vysvětlila, z čeho 

se vypočítává aktuální cena vodného a stočného. Do konečné ceny vstupuje schválená cena na 

Posázavském vodovodu, ceny elektrické energie a zvýšení nákladů na opravy a údržby infrastrukturního 

majetku s ohledem na nárůst cen práce a materiálu. 

Kalkulace vodného na rok 2023 se navyšuje o 3,50 Kč bez DPH na 61,26 Kč/m3 bez DPH (3,85 s DPH 

tedy na 67,39 Kč/m3 vč. DPH) 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje cenu vodného ve výši 61,26  Kč/m3  bez DPH 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Usnesení č. 63/2022 bylo schváleno 

 

3. Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  

Zastupitelstvo obce Petrov projednalo obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2022 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce zároveň projednalo navýšení místního 

poplatku o 60,-Kč, tedy na 850,-Kč - účinnost od 1. 1. 2023 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 64/2022 bylo schváleno 

 

4. Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Petrov pro rok 2023 

Starostka předložila žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce Petrov pro rok 2023: 

Myslivecký spolek Posázaví, z.s. žádá o 5.000,-Kč na spolkovou činnost 

Osada Hřebena žádá o 3.000,- Kč na nohejbalový turnaj 

Osada Libřický osadní klub žádá o 6.000,-Kč na Čendův běh 2023 

Osada Silver Foxes žádá o 3.000,-Kč na nohejbalový turnaj 

Posázaví o.p.s. žádá o 5.000,-Kč na akci Čistá řeka Sázava 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje finanční podporu v roce 2023: 

Myslivecký spolek Posázaví, z.s  5.000,-Kč 

Osada Hřebena     3.000,- Kč 

Osada Libřický osadní klub   6.000,-Kč 

Osada Silver Foxes    3.000,-Kč 

Posázaví o.p.s.    5.000,-Kč 

Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem veřejnoprávních smluv s jednotlivými žadateli. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Usnesení č. 65/2022 bylo schváleno 

 

5. Žádost o příspěvek ZŠ Davle 

Starostka předložila žádost Základní školy Davle o příspěvek ve výši 20.000,- Kč na realizaci 

preventivních aktivit pro žáky Základní školy Davle. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje příspěvek ve výši 20.000,- Kč pro Základní školu Davle a pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Usnesení č. 66/2022 bylo schváleno 

 

6. Žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2023 

Starostka obce předložila žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu POSÁZAVÍ v roce 2023 ve 

výši 76.000,-Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje příspěvek na podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví 

v roce 2023 ve výši 76.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 67/2022 bylo schváleno 

  



7. Výše příspěvku plynoucího ze Smlouvy o zabezpečení požární ochrany v obci Petrov 

Starostka obce předložila žádost od pana starosty Jílového u Prahy k projednání možnosti navýšení 

příspěvku, který je ustanoven ve Smlouvě o spolupráci o zabezpečování požární ochrany ze dne              

3. 1. 2017 a to ve výši 80,- Kč na obyvatele. Starostka navrhla navýšit příspěvek na 100,- Kč na 

obyvatele. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje navýšení příspěvku na 100,- Kč na obyvatele a pověřuje starostku 

podpisem dodatku č. 1. ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 68/2022 bylo schváleno 

 

8. Rozpočet na rok 2023 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce pro rok 2023. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední 

desce dne 6. 12. 2022 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje schodkový rozpočet na rok 2023 ve znění vyvěšeného záměru a 

provedené změny – navýšení v příjmech § 2310 o 900,- Kč - tedy 125.000,- Kč. 

Příjmy 19.894.600,-Kč, výdaje 36.552.313,-Kč. Závaznými ukazateli jsou paragrafy. 

Schodek bude pokryt z přebytku minulých let a dotací. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 69/2022 bylo schváleno 

 

9. Projednání rozpočtového opatření 

Rozpočtové opatření 

 

 č.  15/2022  z 7.12.2022 

§ položka   financování příjmy  výdaje  text 

 
4116            2 669 788,00     

 
dotace Obnova Chlomecká 

 
8115            2 669 788,00       

 
dotace Obnova Chlomecká 

   
 pouze přesuny   v paragrafech   nenavyšují objem rozpočtovaných výdajů  

3632 5811                  12 472,00     sociální pohřeb 

2221 6121       -            49 972,00     sociál. pojištění 

3723 5164                          300,00     nájem kontej. separace 

3723 5169                    37 100,00     služby 

3726 5169                          100,00     služby 

Rozpočtové opatření 

 

 č.  16/2022  z 9.12.2022 

§ položka   financování příjmy  výdaje  text 

 
4216                403 964,55     

 
dotace Venkovní hřiště 

 
8115               403 964,55       

 
dotace  Venkovní hřiště 

   
 pouze přesuny   v paragrafech   nenavyšují objem rozpočtovaných výdajů  

3723 5169                    26 000,00     služby 

2221 6121       -            26 000,00     služby 

 

Starostka obce informovala zastupitele o přijatých dotacích a přesunech v paragrafech, které nenavyšuje 

objem rozpočtovaných výdajů. 

Zastupitelstvo obce bere provedená rozpočtová opatření na vědomí. 

 

10. Pověření starostky k provedení posledního rozpočtového opatření r. 2022 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov pověřuje starostku k provedení posledního rozpočtového opatření r. 2022 

s důrazem na plnění rozpočtu. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 0, proti – 7, zdržel se - 0 

Usnesení č. 70/2022 bylo schváleno 

  



11. Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole č. 320/2001 

Starostka obce předložila  k projednání Směrnici o zabezpečení zákona o finanční kontrole č. 320/2001 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje Směrnici o zabezpečení zákona o finanční kontrole č. 320/2001 

Hlasování: přítomno 7, pro – 0, proti – 7, zdržel se - 0 

Usnesení č. 71/2022 bylo schváleno 
 

12. Soubor vnitřních směrnic pro vedení účetnictví obce 

Starostka obce předložila k projednání aktualizovaný Soubor vnitřních směrnic pro vedení účetnictví 

obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje Soubor vnitřních směrnic pro vedení účetnictví obce.  

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č.72/2022 bylo schváleno 

 

13. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Petrov za rok 2022 

Starostka obce seznámila zastupitelstvo obce se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Petrov 

za rok 2022. Při přezkoumání bylo zjištěno, že obec přeúčtovala hospodářský výsledek za rok 2021 z účtu 

431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejících 

účetních období dne 1. 7. 2022. Přeúčtování mělo být provedeno ke dni schválení účetní závěrky, tedy 4. 

5. 2022 

Pro příště bude účtování v souladu se zákonem tj. v den schválení účetní závěrky. Kontrolu provede 

starostka. Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

14. Projednání možnosti vstupu do dobrovolného svazku obcí zřizujících školské zařízení – ZŠ Radlík 

Starostka obce přizvala na zasedání starostu Jílového pana Pavla Peška a Radního města pro školství a 

bezpečnost pana Ing. Vladimíra Vošického, aby zastupitelstvu obce představili záměr a důvody ke zřízení 

dobrovolného svazku obcí (dále jen DSO) za účelem zřizování školského zařízení – ZŠ Radlík. Pan 

starostka i pan radní vysvětlili záměr zřízení DSO a odůvodnili jej nárůstem počtu dětí v regionu, který 

má mít i do budoucna vzestupný stav. Současné kapacity ZŠ Jílové již nestačí kapacitám jak Jílového tak 

spádovým obcím. Přesto, že obce Petrov nemá s Jílovým zajištěnou spádovost, navštěvují ZŠ Jílové 

některé děti z Petrova, hlavně z místní části Bohuliby. Obec Petrov může mít v budoucnu problém s 

kapacitou pro děti z Petrova, i přesto že je zajištěna spádovostí v Davli. I tam se kapacity rychle 

vyčerpávají. Obec Petrov vidí ve vstupu do DSO možnost zajištění dostatečných kapacit pro děti 

z Petrova s ohledem na současný územní plán, ve kterém je stále velká možnost výstavby na stávajících 

stavebních pozemcích. Pokud by se v příštích 10 letech začaly již vymezené stavební pozemky 

zastavovat, nárůst počtu dětí může přesáhnout stávající kapacity v ZŠ Davle. Je třeba také počítat 

s výstavou na území Městyse Davle, který přednostně umístí do ZŠ Davle Davelské děti. 

Možnost vstupu do DSO bude dále projednána na základě aktualizace demografického vývoje počtu dětí 

v obci a ověření možného počtu domů na stávajících stavebních pozemcích v k.ú. Petrov u Prahy a 

Sázava u Petrova. 

 

15.Projednání směny pozemku parc. č. 139 a část pozemku parc. č. 140/1 za část pozemku parc. č. .141/1, 

vše k.ú. Petrov u Prahy 

Starostka obce předložila záměr směny pozemku parc.č. 139 o výměře 2460m2ve vlastnictví pana Mário 

Komoně, který bude o část pozemku parc. .č. 140/1 označenou „a“ rozšířen 

za pozemek parc. č. 141/2 o výměře 2460m2 ve vlastnictví obce Petrov, vše k.ú. Petrov u Prahy, který 

vznikl oddělením z pozemku parc. č. 141/1, vše dle GP číslo 1128-2/2021. 

Záměr byl řádně vyvěšen na úřední desce. 

  



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku parc.č. 139 o výměře 2460 m2 ve vlastnictví pana Mário 

Komoně za pozemek parc. č. 141/2 o výměře 2460m2 ve vlastnictví obce Petrov. Jedná se o směnu bez 

doplatku. 

Zároveň pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č.73/2022 bylo schváleno 

 

16. DSO Společná voda – dohoda o společném zadávání  

Starostka obce předložila Smlouvu o společném zadávání veřejných zakázek včetně koncesí, která byla 

dne 14. 12. 2022 schválena na valné hromadě DSO Společná voda 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o společném zadávání veřejných zakázek včetně koncesí a 

pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č.74/2022 bylo schváleno 

 

17. Různé 

Starostka předložila Metodické doporučení k aktuálním změnám v oblasti odměňování členů 

zastupitelstev s účinností od 1. ledna 2023. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že vzhledem k ekonomické 

situaci nebude dle metodického doporučení s účinností od 1. 1. 2023 navyšovat odměny členů 

zastupitelstva. 

 

 

Zapisovatel: ……………………………………………… 

 

Ověřovatelé:……………………………………………… 

 

                   ………………………………………………. 

 

 

 

Pavlína Menclová 

starosta obce 


